
Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA  AMMINISTRATIVA 

 

 
Copia 
 
 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI   N.  312      DEL   30.12.2020  
 

 
 
 

Oggetto: Impegno spesa convenzione Comune di Scillato e 
Istituto comprensivo “G. Oddo” di Caltavuturo anno 2020. 
 

  
          

             

  
 
 
 
 

Area Amministrativa 
Determina  n. 174 
Del  30.12.2020      
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
    F.to Vincenzo La Russa 
 
 
 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      F.to Dr.ssa Agnese Quagliana 
 
 
 
 



 
Premesso che, con delibera n. 11 del 29.03.2006, il Consiglio Comunale ha approvato apposita  convenzione 

che regolamenta i rapporti tra questo Ente  e l’Istituto comprensivo  “ G. Oddo” di Caltavuturo; 

 

che,  obiettivo generale della suddetta convenzione è quello di assicurare interventi volti a garantire il diritto 

allo studio ai ragazzi del Comune di Scillato, mediante: 

 viaggi di istruzione  e trasporto alunni per attività varie, manutenzioni ordinarie degli immobili, 

sussidi didattici e altro materiale occorrente ai docenti, manutenzione delle attrezzature d’ufficio e 

spese generali di funzionamento, realizzazione di progetti formativi finalizzati. 

 

Dato atto che, i fondi erogati dal Comune sono da considerarsi quale concorso nelle spese di gestione della 

scuola; 

 

Dato atto altresì, che, l’importo complessivo annuo a carico del Comune, per le finalità di cui alla succitata 

convenzione, non potrà superare la cifra complessiva di €  6.500,00; 

 

Che, ai sensi dell’art. 11 della succitata convenzione, il Comune di Scillato accrediterà il 50% di tale somma 

all’approvazione del Bilancio e la restante somma sarà accreditata non oltre il 30 settembre del medesimo 

anno; 

 

CHE con atto n. 33 del  30.12.2020 il C.C. ha approvato il Bilancio 2020 e con atto n. 85 del 30.12.2020 la G.M. 

ha approvato il P.E.G. Anno 2020 ed ha destinato per le finalità di cui alla convenzione anno 2020 la somma di € 

2500,00; 

 

Che, il Consiglio d’Istituto, ad inizio di esercizio finanziario, procede alla programmazione complessiva dei fondi, 

destinandoli ai singoli obiettivi di cui alla convenzione, in modo da risultare che tutti gli obiettivi previsti 

dall’art. 3 all’art. 8 risultino attivati; 

 

Visto il programma annuale per l’esercizio finanziario 2020 trasmesso a mezzo pec dall’Istituto comprensivo 

“G. Oddo” in data 14.12.2020 prot. n. 3995/II/2 ed acquisito agli atti del Comune in data 15/12/2020 prot. n. 

7035; 

 

ATTESO che è necessario, pertanto,  assumere impegno di spesa di €. 2.500,00. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

    Rag. Vincenzo La Russa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Vista la Superiore proposta 

 

VISTI: 

- la determina sindacale n.16/15  di nomina dei responsabili delle posizioni organizzative; 

- l’art.183 del D. L.vo n.267/2000; 

- l’art. 15 del Regolamento Comunale di Contabilità; 

- la legge 127/97 e 191/98 nonché la L.R. n. 23/98 di recepimento ed il D. L.vo n. 29/93 e successive 

modifiche, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di servizio; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

ASSUMERE impegno di spesa per complessivi  €  2500,00, per le finalità elencate nella Convenzione stipulata 

fra il del Comune di Scillato e l’Istituto Comprensivo “ G. ODDO “ di Caltavuturo, approvata dal C.C. con atto n. 

11 del 29.03.2006; 

 

LA superiore somma di € 2500,00 trova imputazione al Cap. 542  codice di bilancio 04.01-1.04.01.02.999 

intervento “Spesa funzionamento servizi gestiti in convenzione” del Bilancio Pluriennale 2020, il cui 

stanziamento di € 2500,00 è interamente disponibile; 

 

Dare atto che: 

 i fondi erogati dal Comune sono da considerarsi quale concorso nelle spese di gestione della scuola; 

l’importo complessivo annuo a carico del Comune, per le finalità di cui alla succitata convenzione, non potrà 

superare la cifra complessiva di €  6.500,00 

 

DARE atto, altresì, che la presente determinazione: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 

- sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

- va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio di Segreteria; 

- va trasmessa, per il tramite del Segretario Comunale, al Sig. Sindaco. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Trasmessa al servizio di ragioneria il  ________________________ 
 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, 
comma 5, della legge n. 142/90, come modificata dalla legge 127/97, art. 6, comma 11, 
recepita dalla L.R. n. 23/98. 
 

 
                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Scillato, lì       F.to  Rag. Santo Di Stefano 
                   
   
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme attestazione 
dell’addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il                              e vi rimarrà per 15 gg. 
consecutivi 
 
Dal                                   al  
 
Lì 
 
L’ADDETTO      IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 
 
 
 
 
 


